LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023.

Revoga dispositivos na Lei Complementar nº
046, de 16 de janeiro de 2017, e reestabelece o
cargo de Agente de Transporte e Trânsito, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas

atribuições legais e fundamentado na Lei Orgânica Municipal, faço saber que a Câmara
Municipal de Araguaína, Estado do Tocantins, APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei
Complementar:

Art. 1º Fica Revogado o artigo 14, da Lei Complementar nº 046, de 16 de janeiro de

2017.

Art. 2º Fica reestabelecido na Carreira da Administração Pública Municipal 24 (vinte e

quatro) cargos de Agentes de Transporte e Trânsito já ocupados por servidores públicos
municipais em exercício na função, integrantes da administração.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Araguaína, Estado do Tocantins, em 01 de setembro de 2023.

WAGNER RODRIGUES BARROS
Prefeito de Araguaína

Autor: Executivo

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
A

C
 1

47
/2

02
3

-
A

U
T

O
R

IA
: L

eg
is

la
tiv

o
M

un
ic

ip
al

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
ra

gu
ai

na
.v

ot
ac

ao
el

et
ro

ni
ca

.in
f.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
B

0B
11

5D
65

E
F

22
2A

49
4D

31
92

A
1B

44
F

45
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
21

74